[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 ноября 2009 года                                                                                                               № 48
Об определении на территории сельского поселения Верхнеказымский мест, нахождение в которых детей не допускается
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 июля 2009 года № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании заключения от 30 октября 2009 года экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в сельском поселении Верхнеказымский, в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории сельского поселения Верхнеказымский, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить места на территории сельского поселения Верхнеказымский, нахождение в которых детей не допускается:

объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан,    осуществляющих    предпринимательскую    деятельность    без    образования юридического лица, оказывающие услуги дискотек и другие зрелищно-развлекательные услуги в ночное время, территории летних кафе, объекты,  где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе.
2. Определить места на территории сельского поселения Верхнеказымский, нахождение в которых детей в возрасте до 16 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их   заменяющих)   или   лиц,   осуществляющих   мероприятия   с   участием   детей,   не допускается:

территории   детских   и   спортивных   площадок,   садово-огороднических товариществ, гаражных кооперативов, набережных, лесных массивов, подъезды, чердаки и подвальные помещения домов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
4. Настоящее постановление вступает   в силу  по истечении десяти дней со дня  его    официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления  возложить на главу сельского поселения Верхнеказымский Г.Н.Бандысик.
Глава сельского поселения                                                                                       Г.Н.Бандысик